জুলাই ১৪, ২০১৯

সকল বিভাগীয় প্রধান (প্রধান কার্যালয়)
সকল প্রকল্প পরিচালক/বিভাগীয় প্রধান (উন্নয়ন)
সকল জোন এবং সার্ভিস সেন্টার
সকল কর্মকর্তা/কর্মচারীবৃন্দ।

অফিস প্রজ্ঞাপন নং ঃ ৭৩-২০১৯

সংশ্লিষ্ট সকলের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, বাংলাদেশ ইনস্টিটিউট অফ প্রফেশনাল ডেভলপমেন্ট লিঃ(বিআইপিডি) Accounting and Auditing Organization for Islamic Financial Institution (AAOIFI), Bahrain, এর শিক্ষা সহযোগী হিসেবে Certified Islamic Professional Accountant(CIPA) কোর্স আয়োজন করেছে। উক্ত কোর্সে রেজিষ্ট্রেশনের শেষ সময় - নভেম্বর ০৪, ২০১৯। বাংলাদেশী শিক্ষার্থীদের জন্য ৩৫% বিশেষ ছাড়ে কোর্স ফি ধার্য করা হয়েছে ১৪৩০(এক হাজার চারশত ত্রিশ) মার্কিন ডলার। এ প্রসঙ্গে বাংলাদেশ ইনস্টিটিউট অফ প্রফেশনাল ডেভলপমেন্ট লিঃ কর্তৃক প্রকাশিত বিজ্ঞপ্তির কপি সংযুক্ত।

এমতাবস্থায়, উক্ত প্রোগ্রামে নিজ খরচে ভর্তি হতে আগ্রহী সকল কর্মকর্তা/কর্মচারীদেরকে অধিক তথ্য প্রাপ্তির জন্য নিম ঠিকানায় যোগাযোগ করার জন্য পরামর্শ দেয়া গেলো।

Bangladesh Institute For Professional Development Limited

Phone: +88-02 9559112, Mobile: 01944-552373 E-mail: dg@ bipdedu.org, mortuzaalimd@yahoo.com,

Website: www.bipdedu.org

কান্ধী আঁবুল মনজুর এসইভিপি ও ইনচার্জ প্রশাসন বিভাগ

অনুলিপি ঃ সদয় অবগতির জন্য ঃ

- মুখ্য নির্বাহী কর্মকর্তা (চলতি দায়িত্ব) ।
- ২. মাষ্টার ফাইল।
- ৩. অফিস কপি।

আর্থিক নিরাপত্তার সেতৃবন্ধন

জুলাই ১৪, ২০১৯

সকল বিভাগীয় প্রধান (প্রধান কার্যালয়)
সকল প্রকল্প পরিচালক/বিভাগীয় প্রধান (উন্নয়ন)
সকল জোন এবং সার্ভিস সেন্টার
সকল কর্মকর্তা/কর্মচারীবৃন্দ।

অফিস প্রজ্ঞাপন নং ঃ ৭৩-২০১৯

সংশ্লিষ্ট সকলের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, বাংলাদেশ ইনস্টিটিউট অফ প্রফেশনাল ডেভলপমেন্ট লিঃ(বিআইপিডি) Accounting and Auditing Organization for Islamic Financial Institution (AAOIFI), Bahrain, এর শিক্ষা সহযোগী হিসেবে Certified Islamic Professional Accountant(CIPA) কোর্স আয়োজন করেছে। উক্ত কোর্সে রেজিষ্ট্রেশনের শেষ সময় - নভেম্বর ০৪, ২০১৯। বাংলাদেশী শিক্ষার্থীদের জন্য ৩৫% বিশেষ ছাড়ে কোর্স ফি ধার্য করা হয়েছে ১৪৩০(এক হাজার চারশত ত্রিশ) মার্কিন ডলার। এ প্রসঙ্গে বাংলাদেশ ইনস্টিটিউট অফ প্রফেশনাল ডেভলপমেন্ট লিঃ কর্তৃক প্রকাশিত বিজ্ঞপ্তির কপি সংযুক্ত।

এমতাবস্থায়, উক্ত প্রোগ্রামে নিজ খরচে ভর্তি হতে আগ্রহী সকল কর্মকর্তা/কর্মচারীদেরকে অধিক তথ্য প্রাপ্তির জন্য নিম ঠিকানায় যোগাযোগ করার জন্য পরামর্শ দেয়া গেলো।

Bangladesh Institute For Professional Development Limited

Phone: +88-02 9559112, Mobile: 01944-552373 E-mail: dg@ bipdedu.org, mortuzaalimd@yahoo.com,

Website: www.bipdedu.org

কান্ত্রী আবুল মনজুর এসইভিপি ও ইনচার্জ প্রশাসর বিভাগ







CIPA FELLOWSHIP OF AAOIFI

FOR ACCOUNTING PROFESSIONALS & STUDENTS!

Now being offered in Bangladesh

About AAOIFI

The Accounting and Auditing Organization for Islamic Financial Institutions (AAOIFI), established in 1991 and based in Bahrain, is the leading international not-for-profit organization primarily responsible for development of Shari'ah and Accounting standards for the global Islamic finance industry.

About BIPD

Bangladesh Institute for Professional Development (BIPD) is an accredited training and research institute established in 2015 to promote human capital development through conducting training, research, education and professional development activitie.

About CIPA

CIPA is a professional specialized certification course of AAOIFI and is designed to equip candidates with the requisite technical understanding and professional skills on accountancy and related fields (such as audit, risk management, governance, law, and tax) for Islamic banks, Islamic insurance and financial institutions.

CIPA is comprised of 4 modules:

- *Financial Accounting & Reporting (FAR)
- *Audit, Assurance, and Ethics (AAE)
- *Business & Regulatory Environment (BRE)
- *Shari'ah Standards & Shari'ah Governance (SS&SG)
 Candidate must pass all 4 modules and complete a 1-year
 Practical Experience Requirement (PER).

Why become a CIPA Fellow?

There are two key reasons for becoming a CIPA Fellow: for learning purpose and career development. CIPA offers Powerful Learning Content:

- * Provides valuable experience in the field of accountancy through the 'Practical Experience Requirement' (PER)
- * Encourages multi-disciplinary learning by including, in addition to accounting, the Shari'ah, Audit, Law, Taxation, Risks, Capital Adequacy, and Governance topics

CIPA offers strong prospects for professional success & growth:

- * Highly specialized Islamic accountancy certification as demanded by the employers in the global industry covering ~75countries
- * Backed by AAOIFI—the leading international standard-setting body for the Islamic finance industry
- * Globally recognized by Regulators, Islamic financial Institutions, Professional Accounting Bodies, and training centers

Eligibility Criteria: Anyone can register. However, CIPA Fellowship will be awarded to only those who have, at minimum, an undergraduate degree or a professional qualification (exemption from criteria is available and strictly decided on case-to-case basis).

Payment Structure

Full Payment (At a time)	Payment in 4 Installments				Payment in 2 Installments	
	1 st	2 nd	3 rd	4 th	1 st	2 nd
USD 1430	USD 357.5	USD 357.5	USD 357.5	USD 357.5	USD 715	USD 715

Fees After Discount: USD 1,430 only for BANGLADESHI STUDENTS Last Date of Registration 4 November 2019

BIPD

BANGLADESH INSTITUTE FOR PROFESSIONAL DEVELOPMENT

Contact Information

Phone: +88-02 9559112, Mob: 01944-552373 E-mail: dg@bipdedu.org, mortuzaalimd@yahoo.com,

www.bipdedu.org